



ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

від _____ 20 ____ року м. Тернопіль № _____

***Про затвердження змін до
комплексної програми реалізації в
Тернопільській області
Стратегії реформування
системи шкільного харчування
на 2024-2027 роки***

Відповідно до законів України „Про місцеві державні адміністрації”, „Про правовий режим воєнного стану”, указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 „Про введення воєнного стану в Україні” і № 68/2022 „Про утворення військових адміністрацій”, від 20 жовтня 2025 року № 793/2025 „Про продовження строку дії воєнного стану в Україні”, розпорядження Кабінету Міністрів України від 7 листопада 2025 р. № 1216-р „Деякі питання реалізації Стратегії реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року” та з метою здійснення комплексу заходів, спрямованих на продовження реформування й осучаснення системи шкільного харчування, запровадження ефективної системи з надання учням Тернопільщини якісних і безпечних харчових послуг:

1. Затвердити зміни до комплексної програми реалізації в Тернопільській області Стратегії реформування системи шкільного харчування на 2024-2027 роки, затвердженої розпорядженням начальника обласної військової адміністрації від 25 січня 2024 року № 28/01.02-01, що додаються.

2. Контроль за виконанням розпорядження доручити заступникові начальника обласної військової адміністрації згідно з розподілом обов’язків.

Начальник військової адміністрації

Тарас ПАСТУХ



ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
№ 40/01.02-01 від 02.02.2026

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000CEE93A0039D8DF00
Підписувач Пастух Тарас Тимофійович
Дійсний з 06.02.2025 10:20:31 по 04.02.2027 10:20:31



Павло Журба

Світлана Беспоповцева

Ольга Хома

Ірина Рудник

Тетяна Романська

Володимир Комінко

Ніна Вишовська

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження начальника

обласної військової адміністрації

№ _____

**ЗМІНИ,
що вносяться до комплексної програми реалізації в Тернопільській
області Стратегії реформування системи шкільного харчування на 2024-
2027 роки**

1. Пункт 6 розділу **I. Паспорт програми** викласти в такій редакції:

”	6. Учасники програми	департаменти освіти і науки, охорони здоров'я; архітектури, містобудування, житлово-комунального господарства та енергозбереження; агропромислового розвитку; розвитку інфраструктури, управління міжнародного співробітництва та європейської інтеграції Тернопільської обласної військової адміністрації; комунальна установа Тернопільської обласної ради „Центр аналітично-методичного та матеріально-технічного забезпечення розвитку освітніх закладів області”; Тернопільський обласний комунальний інститут післядипломної педагогічної освіти; навчально-методичний центр професійно-технічної освіти у Тернопільській області; державна установа „Тернопільський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України” (за згодою); Головне управління Держпродспоживслужби в Тернопільській області; районні військові адміністрацій; органи місцевого самоврядування; установи і заклади освіти області; інститути громадянського суспільства (за згодою), міжнародні організації (за згодою)
---	----------------------	---

2. Розділ II. Визначення проблеми, на розв'язання якої розроблена програма доповнити новим абзацом восьмим такого змісту:

„Європейська інтеграція України є незмінним пріоритетом державної політики. Європейський Союз має значний досвід у системній підтримці шкільного харчування, надаючи допомогу на постачання фруктів і овочів, молока та молочних продуктів у заклади освіти з бюджету Європейського Союзу згідно з Регламентом Європейського Парламенту і Ради (ЄС) від 17 грудня 2013 р. № 1308/2013 та відповідними імплементаційними актами права Європейського Союзу. Забезпечення надання фінансової підтримки для регулярного постачання продуктів у заклади освіти сприятиме формуванню навичок здорового харчування та поширенню знань про сільське господарство, місцевих виробників продукції, сприятиме гармонізації національного законодавства з європейськими стандартами.”.

У зв'язку з цим абзац восьмий вважати абзацом дев'ятим.

3. Розділ IV. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми; строки та етапи виконання програми доповнити новим абзацом п'ятим такого змісту:

„напрацювання механізму взаємодії з міжнародними партнерами; залучення фінансової підтримки на впровадження реформи системи шкільного харчування;”.

У зв'язку з цим абзаци п'ятий-дев'ятий вважати відповідно абзацами шостим-десятим.

4. Розділ V. Перелік завдань і заходів програми та результативні показники:

1) доповнити новим абзацом дев'ятим такого змісту:

„розбудова системи шкільного харчування – невід'ємна складова формування безпечного і здорового освітнього середовища у закладах освіти, що забезпечує можливість отримання різноманітного, збалансованого і якісного харчування для всіх здобувачів освіти, зокрема сприяючи соціальному захисту вразливих груп населення, та формування культури і навичок здорового харчування у дітей та дорослих.”.

У зв'язку з цим абзаци дев'ятий-тридцять четвертий вважати відповідно абзацами десятим-тридцять п'ятим.

2) доповнити новими абзацами двадцять сьомим-двадцять дев'ятим такого змісту:

„розвиток співпраці з міжнародними партнерами та залучення їх до підтримки реформи системи шкільного харчування в області;

поширення українського досвіду з організації харчування учнів (вихованців) у закладах освіти в країнах, які розпочали впровадження програм шкільного харчування;

співпраця з міжнародними партнерами щодо підтримки проєктів розбудови та модернізації їдалень (харчоблоків).”.

У зв'язку з цим абзаци двадцять сьомий-тридцять п'ятий вважати відповідно абзацами тридцятим-тридцять восьмим.

5. Розділ **VI. Напрями діяльності та заходи програми** доповнити новим підрозділом „Стратегічна ціль 5. Інтеграція України в міжнародні ініціативи з розвитку шкільного харчування та посилення міжнародної співпраці щодо впровадження реформи системи шкільного харчування в Україні” такого змісту:

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів виконання завдань програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень, у тому числі				Очікувані результати
						2024 рік	2025 рік	2026 рік	2027 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
СТРАТЕГІЧНА ЦІЛЬ 5. Інтеграція України в міжнародні ініціативи з розвитку шкільного харчування та посилення міжнародної співпраці щодо впровадження реформи системи шкільного харчування в Україні										
Операційна ціль 1. Посилення міжнародної співпраці у сфері шкільного харчування										
15.	Участь у міжнародних заходах з метою популяризації реформи системи шкільного харчування та розширення міжнародної співпраці	забезпечення участі представників області у міжнародних виставках, інших заходах для презентації досягнень реформи системи шкільного харчування та залучення партнерів до її впровадження	2026-2027 роки	департамент освіти і науки обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), КУТОР „Центр аналітично-методичного та матеріально-технічного забезпечення розвитку освітніх закладів області”, інститути громадянського суспільства та міжнародні організації (за згодою)	не потребує фінансування	-	-	-	-	презентовано реформу системи шкільного харчування, її виклики та потреби міжнародним партнерам; налагоджено співпрацю з міжнародними партнерами
16.	Участь в	забезпечення	2026-2027	департамент	не потребує	-	-	-	-	підписано угоди,

	глобальних ініціативах з розвитку шкільного харчування	активної участі представників області у глобальних ініціативах та проєктах у сфері шкільного харчування	роки	освіти і науки обласної військової адміністрації, інститути громадянського суспільства та міжнародні організації (за згодою)	фінансування					взято участь у заходах
17.	Розвиток співпраці з міжнародними партнерами та залучення їх до підтримки реформи системи шкільного харчування в Україні	1) забезпечення взаємодії з міжнародними партнерами (міжнародними організаціями тощо) щодо налагодження та розширення співпраці у сфері шкільного харчування	2026-2027 роки	департамент освіти і науки обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), державна установа „Тернопільський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України” (за згодою), інститути громадянського суспільства та міжнародні організації (за згодою)	не потребує фінансування	-	-	-	-	налагоджено співпрацю, підписано угоди про співпрацю у сфері шкільного харчування
		2) проведення аналізу та визначення потреб	2026-2027 роки	департамент освіти і науки обласної	не потребує фінансування	-	-	-	-	підготовлено інформаційно-аналітичні

		області й територіальних громад у підтримці міжнародних партнерів для впровадження реформи системи шкільного харчування		військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), КУТОР „Центр аналітично-методичного та матеріально-технічного забезпечення розвитку освітніх закладів області”, органи місцевого самоврядування (за згодою), інститути громадянського суспільства (за згодою)						матеріали та пропозиції
Операційна ціль 2. залучення підтримки від міжнародних партнерів для впровадження реформи системи шкільного харчування в області										
18.	Співпраця з міжнародними партнерами щодо підтримки розширення програми шкільного харчування	1) забезпечення взаємодії з міжнародними партнерами щодо залучення фінансової підтримки для забезпечення гарячого харчування учнів у закладах освіти	2026-2027 роки	департамент освіти і науки обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), інститути громадянського суспільства (за згодою)	не потребує фінансування	-	-	-	-	залучено фінансову підтримку
		2) забезпечення взаємодії з Всесвітньою	2026-2027 роки	департамент освіти і науки обласної	не потребує фінансування	-	-	-	-	продовжено надання фінансової підтримки на

		продовольчою програмою ООН щодо підтримки впровадження програми шкільного харчування в Україні		військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), інститути громадянського суспільства (за згодою)						впровадження програми шкільного харчування
19.	Співпраця з міжнародними партнерами щодо підтримки проєктів розбудови та модернізації їдалень (харчоблоків)	забезпечення взаємодії з міжнародними урядовими, неурядовими організаціями, благодійними фондами та приватними організаціями щодо залучення фінансової підтримки для модернізації їдалень (харчоблоків)	2026-2027 роки	департамент освіти і науки обласної військової адміністрації, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), інститути громадянського суспільства (за згодою)	не потребує фінансування	-	-	-	-	реалізовано проєкти з відновлення та модернізації їдалень (харчоблоків)
20.	Співпраця з міжнародними партнерами щодо підтримки залучення висококваліфікованих експертів для супроводу впровадження реформи системи шкільного харчування	забезпечення взаємодії з міжнародними партнерами щодо підтримки залучення висококваліфікованих експертів для супроводу впровадження реформи системи шкільного харчування	2026-2027 роки	департамент освіти і науки обласної військової адміністрації, державна установа „Тернопільський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я	не потребує фінансування	-	-	-	-	залучено експертів для супроводу впровадження реформи системи шкільного харчування

				України”, районні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), інститути громадянського суспільства (за згодою)						
--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--
